
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 5 | stran 

 *MURYX00VFV1C* 
MURYX00VFV1C

 

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor dopravy a silničního hospodářství, pracoviště: 8. května 1170/48 

 
Adresát:  Váš dopis zn.        
dle rozdělovníku Ev.č. 05/2020 

Č.J.: MURY 11658/2020 
Spisová značka: DASH 340/2020 BUC / 3  
  
Vyřizuje: Hana Bučková 
Telefon: 554 254 266 
E-mail: buckova.hana@rymarov.cz 
  
Datum: 12.06.2020 

 
 
Žadatel(é)/Stavebník(ci): 
Město Břidličná, IČO 00295906, zast. Miroslavem Kladníčkem, starostou města, Nábřežní 452, 793 
51 Břidličná  
 
 

Oznámení 
o zahájení společného územního a stavebního řízení  

 
 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel od Města Břidličná, IČO 
00295906, zast. Miroslavem Kladníčkem, starostou města, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, žádost o 
vydání společného územního a stavebního povolení na stavbu nazvanou „Chodník na ul. Chalupnická, 
Břidličná“ na pozemku parc. č. 218/1, 445, 450, 1936/1, 1936/4, 1290/1, 2170 v katastrálním území 
Břidličná, obec Břidličná.   
Tímto dnem bylo zahájeno společné územního a stavebního řízení.  
 
 
Stavba obsahuje:  
Předmětem stavby je oprava stávajícího chodníku/a výstavba nového na ulici Chalupnická a Šternberská v 
intravilánu města Břidličná. Součástí akce je také nová příjezdová účelová komunikace k parcele č. 455, která 
bude napojena sjezdem na silnici III/37021 prostřednictvím chodníkového přejezdu. 
Stavba obsahuje: 
SO 101 chodník a zpevněné plochy-Město Břidličná 
na pozemku parc. č. 218/1, 445, 450, 1936/1, 1936/4, 1290/1, 2170 v katastrálním území Břidličná, obec 
Břidličná 
délka úpravy 0, 134 97 m, šířka úpravy 1,80/2,00/1,30/2,75/3,50 m 
Předmětem projektové dokumentace je oprava stávajícího chodníku / a výstavba nového na ulici Chalupnická a 
Šternberská v intravilánu města Břidličná. Chodník je navržen v základních šířkách 1,80 m; 2,00 m, 2,30 m, 
v místech napojení na stávající a nový stav se šířka liší dle místních podmínek (rozptyl 1,15 – 2,75 m). Součástí 
akce je také nová příjezdová účelová komunikace k parcele č. 455 v základní šířce 3,50 m (v rozšíření až 6,0 m), 
která bude v šířce 6,0 m napojena sjezdem na silnici III/37021 prostřednictvím chodníkového přejezdu. 
SO 102 chodník a zpevněné plochy-SŽDC, s.o. 
na pozemku parc. č. 2170 v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná 
délka úpravy 2,10 m, šířka úpravy 2,00 m 
Předmětem projektové dokumentace je výstavba nového chodníku na ulici Šternberská v prostoru od břeven 
závor ke koleji v intravilánu města Břidličná a jeho navázání na stávající asfaltovou plochu v prostoru dráhy. 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 5 | stran 

Chodník je navržen v základní šířce 2,0 m z betonové zámkové dlažby s jednostranným příčným sklonem 
směrem ke komunikaci – silnici III/37021. 
SO 401 překládka a ochrana kabelů společnosti CETIN, a.s. 
na pozemku parc. č. 445, 450 v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná 
V rámci stavby bude provedeno směrové přeložení stávajícího podzemního sdělovacího kabelu v délce cca 33,0 
m od společnosti CETIN, a.s. tak, aby vedení probíhalo min. 20 cm od okraje chodníkové obruby.  
V místech křížení zpevněných ploch chodníku, betonového žlabu a podzemního sdělovacího kabelu od 
společnosti CETIN, a.s. bude nutné uložení sítí do chrániček, a to v celkové délce 15,50 m. 
Součástí akce je také nová příjezdová účelová komunikace k parcele č. 455, která bude v šířce 6,0 m napojena 
sjezdem na silnici III/37021 prostřednictvím chodníkového přejezdu. Nový chodník a účelová komunikace jsou 
navrženy z betonové zámkové dlažby s jednostranným příčným sklonem 2,0 % v šířce dle místních podmínek, 
lemovány betonovými obrubníky. V rámci akce bude provedena také rekonstrukce stávajícího betonového 
odvodňovacího žlabu v celkové délce 83 m. Rovněž bude opraven trubní propustek DN250 délky 4,0 m, který v 
současné době kříží opravovaný chodník.  
 
 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, obecní úřad obce s rozšířenou 
působností, jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje v souladu s 
ustanovením § 94m odst. 2 stavebního zákona zahájení společného územního a stavebního řízení pro 
předmětnou stavbu všem dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení. Jelikož jsou stavebnímu 
úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
navrhovaného záměru  

 
upouští od ústního jednání. 

 
 
Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány závazní stanoviska nejpozději do 
07.07.2020 od doručení tohoto oznámení.  
 
 
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout a případné námitky lze uplatnit ve výše uvedeném termínu u 
odboru dopravy a silničního hospodářství Městský úřad Rýmařov, u vyřizujícího referenta, ve lhůtě 
shora uvedené v kanceláři č. 308 budova 8.května 48, v pracovní dny Pondělí a Středa 07:30 – 11:30 a 
12:30 – 17:00, Úterý a Čtvrtek 07:30 – 11:30 a 12:30 – 14:00 a Pátek 07:30 – 11:30 a 12:30 – 13:30 
hod.), mimo úřední dny po telefonické domluvě, jinak k nim nebude přihlédnuto. 
 
 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnut při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží. 
 
 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení a důvody podání námitek.  
 
 
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která 
je účastníkem řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 
proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním řízení 
uplatňovat námitky, pokud v rozsahu, v jakém je projednávaný záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 5 | stran 

ochranou se podle zvl. právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 
nebo překračují výše uvedený rozsah, nebude přihlédnuto. 
 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu stavebnímu úřadu 
písemnou plnou moc. 
 
Účastník stavebního řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavy nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud jejími přímo dotčeno jejich vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 
nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek; k námitkám, které přesahují výše uvedený rozsah, se nepřihlíží. 
 
 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o 
asanaci území, se nepřihlíží. 
 
 
V souladu ust. § 36 odst. 3 zákona č.500/004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, mají 
účastníci řízení možnost se před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům a 
to nejpozději do 12.07.2020. Po uplynutí výše uvedené lhůty správní orgán ve věci rozhodne.  
 
 
Poučení 
Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle ust. § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při 
plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování 
stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí 
nebo opatření. 
 
 
Účastníkům řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dle ust. § 94k písm. 
a až d stavebního zákona) a dotčeným orgánům se oznámení doručuje jednotlivě. 
Účastníkům řízení (dle ust. § 94k písm. e), se oznámení doručuje veřejnou vyhláškou podle ust. 25 
odst. 2 správního řádu, a to tak, že s oznámení o zahájení řízení vyvěsí na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Patnáctým dnes po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou a lze využít shora uvedené datum pro uplatnění 
námitek. 
 
 
V rámci řízení jsou účastníci oprávněni 

- vyjádřit své stanovisko, pokud o to požádají, poskytne jim správní úřad informace o řízení, 
- nahlížet do správního spisu a žádat o vydání kopií jednotlivých písemností, 
- činit podání a jednat ve svém jazyce nebo jazyce své národnostní menšiny, 
- žádat o sdělení oprávnění úředních osob, které v dané věci činí úkony, 
- před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k podkladům rozhodnutí, 
- zúžit předmět své žádosti nebo tuto vzít zpět, a to až do okamžiku vydání rozhodnutí 

nalézacího správního úřadu. 
 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 5 | stran 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, k zaplacení správního poplatku - stanoveného v sazebníku správních poplatků 
pevnou částkou – v položce 18 bodu 1) písm. f) ve výši 10000,- Kč.  
Poplatek zaplaťte převodním příkazem nebo přímo v pokladně zdejšího úřadu, kancelář č. 308 na ulici 
8. května 48, 795 01 Rýmařov: 

- příjemce   Městský  úřad  Rýmařov 
- číslo účtu 19-1421771/0100 
- symbol  VS    7503402013 
- symbol  KS    308-převod, 379-složenka    

 
 
 
 
 
 
Hana Bučková 
referent odboru  
dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně pod dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Rýmařov a MěÚ 
Břidličná současně zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno na úřední desce a www.stránkách dne  ………………. 

 

Sejmuto z úřední desky a www.stránek dne              ………………. 
 
 
 
Účastníci podle ust. § 94k stavebního zákona (doporučeně na doručenku) 
Účastníci podle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona  
Město Břidličná, IČO 00295906, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná - ISDS 
 
Obec podle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona 
Město Břidličná, IČO 00295906, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná - ISDS 
 
Účastníci podle ust. § 94k písm. c) až d) stavebního zákona (doporučeně na doručenku) 
Ostatní účastníci řízení: 
Město Břidličná, IČO 00295906, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná - ISDS 
CETIN-Česká telekomunikační infrastuktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - ISDS 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - ISDS 
MOS s.r.o., 1. Máje 320, 793 51 Břidličná - ISDS 
VaK Bruntál a.s., tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál - ISDS 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČO 00095711, Úprkova 1, 702 23 
Ostrava - ISDS 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 – ISDS 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 - 
ISDS 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  5 z 5 | stran 

Účastníci podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k sousedním stavbám anebo stavebním pozemkům 
p.č. 194, 218/2, 434, 441, 442, 443, 444, 448, 449, 454, 455, 777, 782, 783, 784, 785, 786, 791, 794, 
797, 799, 804, 805, 809/1, 809/2, 810/1, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 829, 830, 831, 
832, 833/1, 834, 835, 836, 837, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 1130, 1131, 
1132, 1133, 1134, 1135, 1159, 1160, 1161, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1167, 1168, 1169, 1170,  
1171, 1172, 1173 v k. ú. Břidličná 
Žádný zvláštní předpis nepřiznává postavení účastníka řízení žádným dalším osobám. 
 
 
Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 
Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc - ISDS 
Městský úřad Rýmařov, ŽP, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
Policie ČR, KŘ MSK, územní odbor Bruntál, DI Bruntál, Partyzánská  7, 792 01 Bruntál - ISDS 
Hasičský záchranný sbor MSK, ÚO Bruntál, Zeyerova 1716/15, 792 01 Bruntál - ISDS 
 
 

 


		2020-06-12T06:12:12+0000
	Not specified




